UBND XÃ YÊN THỌ

BCĐ PCCC&CNCH

Số:          /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Thọ, ngày 12 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện công tác kiểm tra PCCC&CNCH

trên địa bàn xã Yên Thọ năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/04/2023 của Chủ tịch UBND xã

Yên Thọ về việc kiểm tra an toàn PCCC&CNCH trên địa bàn xã Yên Thọ năm 2023.

Căn cứ vào quyết định thành lập tổ kiểm tra công tác PCCC và CNCH của Chủ

tịch UBND xã Yên Thọ. UBND xã Yên Thọ thông báo như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

-Triển khai đồng bộ công tác kiểm tra các điều kiện an toàn PCCC và CNCH

đối với các cơ sở, khu dân cư, hộ gia đình có liên quan đến PCCC. Qua kiểm tra, kịp

thời tuyên truyền, hướng dẫn, kiến nghị người đứng đầu cơ sở và người dân khắc phục

kịp thời các tồn tại, thiếu sót về PCCC; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

các quy định của pháp luật về PCCC và CNCH

- Công tác kiểm tra an toàn PCCC và CNCH phải được thực hiện theo đúng

quy trình, trình tự, thủ tục do Chính phủ, Bộ Công an quy định.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1.Đối tượng kiểm tra:

Các cơ sở do UNBD xã quản lý theo quy định tại Phụ Lục IV ban hành kèm

theo Nghị định số 136/2020/NĐ-CP.

2.Nội dung kiểm tra:

Theo quy định tại Khoản 2 Điều 16 Nghị định 136/2000/NĐ-CP ngày

24/11/2020 của Chính phủ và Nghị định 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính

phủ. Trong đó, cần tập trung vào các nội dung sau:

Điều kiện an toàn về PCCC đối với cơ sở, khu dân cư, hộ gia đình, phương tiện

giao thông cơ giới quy định tại các Điều 5, 6, 7 và Điều 8 Nghị định số 136/2020/NĐ-

CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ và các biện pháp phòng ngừa sự cố, tai nạn quy

định tại Điều 8 Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ;

3.Thời gian kiểm tra cư trú:
Từ ngày 15/6/2023 đến ngày 25/6/2023.

4.Lực lượng tham gia:
+ Ông: Nguyễn Hữu Đại       Phó Chủ tịch UBND xã             Tổ trưởng

+ Ông: Đỗ Viết Đức             Phó trưởng CAX                       Tổ viên

+ Ông: Lê Đình Huy   Bí thư đoàn TN                          Tổ viên

2

Lưu ý: Tổ công tác tiến hành kiểm tra theo từng thôn trên địa bàn. Các cơ

sở, khu dân cư, hộ gia đình có liên quan đến PCCC sắp xếp thời gian có mặt ở

nhà và chuẩn bị các giấy tờ có liên quan để phục vụ kiểm tra.

Đây là nhiệm vụ quan trọng trong công tác đảm bảo an toàn về PCCC&CNCH

trên địa bàn. Ban chỉ đạo PCCC&CNCH xã Yên Thọ thông báo cho các đối tượng

thuộc diện kiểm tra trên địa bàn toàn xã biết và phối hợp phục vụ cho công tác kiểm

tra đạt hiệu quả cao. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc liên hệ với đồng chí

Đỗ Viết Đức – Phó Trưởng công an xã (qua số điện thoại: 0972.027.358) để được

hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND xã;

- BCĐ PCCC&CNCH;

- 11 thôn, 04 trường, trạm y tế;

- Lưu: VT.

              TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

                 CHỦ TỊCH UBND XÃ

                 Nguyễn Hữu Quang

		Chutich.yentho@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T07:12:54+0700

		yentho.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-13T07:45:42+0700

		2023-06-13T07:46:08+0700